
1 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Martin Luther King” Castelcovati 
Via Martiri di Piazza Loggia, 12 - 25030 Castelcovati (BS) 

Tel. 030/718148 – Fax 030/7187947 
C. F 82003370176 C.M. BSIC86200L 

e-mail: bsic86200l@istruzione.it bsic86200l@pec.istruzione.it 
 

Scuola dell’Infanzia 
Comezzano Cizzago 

Scuole Primarie 
Comezzano Cizzago 

Castelcovati 

Scuole secondarie di I 
grado 

Comezzano Cizzago 
Castelcovati 

 

 

 

All’albo  

Agli Atti 
CIG. ZC6330D1F9 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per l’affidamento diretto per il RISCATTO DI 91 TABLET  ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 così come modificato e integrato dal D. 

L.gs 56/2017 e s.m.i..  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

Vista  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Premesso  che a seguito trattativa diretta 1657216 con la ditta ASSISTENZA SCUOLA srls sono stati 

noleggiati n. 44 LENOVO IDEAPAD DUET CHROMEBOOK E N. 47 MICROTECH E-TAB Wi-

Fi Tablet Android; 

Visto che il contratto di noleggio è scaduto il 31/08/2021; 

Valutata la necessità di provvedere al riscatto dei 91 TABLET da dare in uso agli allievi dell’Istituto; 

Vista  che la ditta ASSISTENZA SCUOLA srls  - Via Punta Palizzi, 6 - 00122 Roma - PI: 

15064481003 propone il riscatto dei 91 Tablet al costo di € 15,00+IVA; 

Verificato  e ritenuta vantaggiosa la proposta di riscatto della ditta ASSISTENZA SCUOLA srls  pari  a 

€ 15,00+IVA; 

Visto  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 ; 

Visto il D.L.g.vo n. 50 del 18/04/2016 relativo al nuovo “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto  il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 08/02/2021 – 

Piano delle destinazioni – scheda Progetto A03 Didattica che dispone della necessaria 

copertura finanziaria; 

 

Protocollo 0008099/2021 del 15/09/2021



2 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Martin Luther King” Castelcovati 
Via Martiri di Piazza Loggia, 12 - 25030 Castelcovati (BS) 

Tel. 030/718148 – Fax 030/7187947 
C. F 82003370176 C.M. BSIC86200L 

e-mail: bsic86200l@istruzione.it bsic86200l@pec.istruzione.it 
 

Scuola dell’Infanzia 
Comezzano Cizzago 

Scuole Primarie 
Comezzano Cizzago 

Castelcovati 

Scuole secondarie di I 
grado 

Comezzano Cizzago 
Castelcovati 

 

 

 

 

 

Dato atto  che l’affidamento in questione comporta una spesa di € € 18,30 IVA compresa; 

Ritenuto  di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto; 

Visti  gli atti d’ufficio; 

 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di procedere al riscatto di n. 44 LENOVO IDEAPAD DUET CHROMEBOOK E N. 47 MICROTECH E-

TAB WI-FI TABLET ANDROID, al costo di € 15,00+IVA; 

3. di impegnare la spesa di € 18,30 (IVA compresa) al Programma annuale 2021 Piano delle 

destinazioni A03 il riscatto di n.44 LENOVO IDEAPAD DUET CHROMEBOOK E N. 47 MICROTECH 

E-TAB WI-FI TABLET ANDROID che dispone la debita copertura finanziaria per tale acquisto; 

4. di autorizzare la Dsga all’imputazione della spesa di € 18;30 (IVA compresa) al Programma annuale 

2021, Piano delle Destinazioni - A03 Didattica; 

5. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, 

il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico TECLA FOGLIATA. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Tecla Fogliata 
(Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 


		2021-09-15T14:40:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da TECLA FOGLIATA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




